
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů - 
výroční zpráva za rok 2003 

 
Tisková zpráva 

 
Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů vznikla 10. října 2001. 

Jejím úkolem je především příprava návrhů, které by přispívaly k rozvoji rovných 
příležitostí pro muže a ženy. Poprvé zasedala 24. dubna 2002. 

 
Hlavní činností Rady jako poradního orgánu vlády: 
 

 připravovat návrhy směřující k  prosazování a dosažení  rovných příležitostí pro 
ženy a muže, 
 projednávat a doporučovat vládě  základní koncepční směry postupu vlády při 

prosazování rovných příležitostí pro  ženy a muže, 
 koordinovat základní směry resortních koncepcí v oblasti rovných příležitostí pro 

ženy a muže, 
 stanovovat okruh priorit pro projekty resortů na podporu realizace rovných 

příležitostí pro ženy a muže, 
 identifikovat ve společnosti aktuální problémy v rovných příležitostech pro ženy a 

muže, 
 hodnotit efektivitu naplňování principu rovnosti žen a mužů. 

 
Rada má 23 členek a členů, kteří zastupují resorty, odbory, zaměstnavatele, 

občanskou a odbornou veřejnost. Její předsedkyní je poslankyně Mgr. Anna 
Čurdová. 

 
Aktivní účastí v Radě se daří lépe a rychleji prosadit politiku genderového 

mainstreamingu do všech resortních politik. Od 1.ledna 2002 musí mít všechny 
resorty vlastní programový dokument na prosazování rovnosti žen a mužů v 
oblastech, které spadají do jejich kompetence.  

 
Přesto že, právní řád v České republice uznává už po desetiletí rovnost mužů 

a žen (např. právo na rovné odměňování mužů a žen, právo na rovné zastoupení 
mužů a žen v rozhodovacích procesech),  v reálném životě nejsou v mnoha 
společenských oblastech principy rovnosti naplněny.  
 
  V roce 2003 zasedala Rada celkem čtyřikrát. Její členové projednali 
mimo jiné  

- resortní priority a postupy při prosazování rovnosti mužů a žen v roce 
2003, 

- projekty v oblasti rovných příležitostí mužů a žen, které realizovalo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

- stav a vývoj projektů v oblasti rovných příležitostí pro muže a ženy 
v resortu školství, mládeže a tělovýchovy, 



 

- problematiku realizace genderového rozpočtování ve  všech oblastech 
společnosti a problémy s  financováním nevládních neziskových 
organizací,  

- změnu volebního zákona,  
- stav plnění resortních priorit a postupů při prosazování rovnosti mužů a 

žen v resortu obrany, vnitra a financí, 
- návrh právní úpravy ochrany před domácím násilím. 

  
  Výroční zpráva Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů byla odeslána do 
vnějšího připomínkového řízení. Poté ji projedná vláda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 12.3.2004                            Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 

                                                                  
                   


